1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2013 №11–7

Об анализе компьютерной
оснащенности аппаратов комитетов,
советов территориальных организаций
Профсоюза

Для подготовки Программы развития компьютеризации в Профсоюзе на
2013-2016 годы, направленную на создание единого информационного
пространства с использованием самых современных коммуникационных
технологий, комиссией ЦК Профсоюза по информационной работе проведен сбор
сведений о компьютерной оснащенности комитетов и советов территориальных
организаций Профсоюза.

По результатам анализа компьютерной оснащенности комитетов, советов
территориальных организаций Профсоюза, полученных от 19 из 29 ТОП
Президиум ЦК Профсоюза отмечает, что в работе комитетов и советов ТОП
имеется нехватка персональных компьютеров. Дефицит составляет 17%.

Во всех комитетах, советах территориальных организаций имеется
подключение к сети Интернет. Все руководители территориальных комитетов и
советов имеют индивидуальные персональные компьютеры, кроме Марийской
республиканской, Владимирской, Свердловской областных территориальных
организаций. 50% руководителей используют портативные персональные
компьютеры, 50% стационарные.

Только 9 из 19 территориальных комитетов, советов имеют установленное
оборудование, позволяющее использовать текстовую, голосовую и видеосвязь
при помощи программы Скайп.

Для осуществления электронного документооборота аппаратам комитетов,
советов ТОП необходимо использовать совместимые версии программных
продуктов, установленных на персональных компьютерах. Так 14 из 19
территориальных организаций Профсоюза используют в своей работе
программное обеспечение Adobe Reader, позволяющее оперативно передавать
текстовую информацию.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Председателя Профсоюза И.В. Гыбина принять к сведению.
2. Комиссии ЦК Профсоюза по информационной работе совместно с отделом

организационной работы аппарата ЦК Профсоюза подготовить проект

2

Программы развития компьютеризации в Профсоюзе на 2013-2016 годы,
направленную на создание единого информационного пространства с
использованием самых современных коммуникационных технологий. При
подготовке проекта необходимо обратить внимание на:
- разработку и постоянную поддержку интернет-сайта Профсоюза;
- использование социальных сетей для внутрисоюзной работы Профсоюза;
- использование регулярных скайп-совещаний во всех организациях
Профсоюза;

- использование sms-рассылки для оперативного информирования членов
Профсоюза;

- использование электронной почты для упрощения документооборота;
- создание базы данных контактов участников информационного
пространства Профсоюза.

Срок: ноябрь 2014г.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин